Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL PROPPG 04/2024

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte
Fluminense Darcy Ribeiro (UENF) torna público o resultado preliminar do Edital ProPPG 04/2024 do
Programa de Estágio Pós-Doutoral (PEPD) para apoio no desenvolvimento de áreas temáticas de
relevância para a pesquisa na UENF com enfoque na Agenda 2030 da ONU.

Candidato Área Temática Nota Resultado

Valber Domingos Pinheiro Clima e Sustentabilidade 8,0 Classificado

Renan Carrari dos Santos Clima e Sustentabilidade 7,5 Classificado

Ismael Nacarati da Silva Clima e Sustentabilidade 7,1 Classificado

Thiago Lemos Alvarenga Clima e Sustentabilidade 6,9 Classificado

Lilian Paola Guevara Muñeton Clima e Sustentabilidade 6,6 Classificado

Luísa Maria de Souza Viana Clima e Sustentabilidade 6,3 Classificado

Bianca Nunes dos Reis Clima e Sustentabilidade 6,3 Aprovado

Giovanna Campos Mamede Weiss de Carvalho Clima e Sustentabilidade 6,2 Aprovado

Leandro José da Silva Clima e Sustentabilidade 6,1 Aprovado

Gustavo Viana de Freitas
Clima e Sustentabilidade 6,0 Aprovado

Thays da Costa Silveira Clima e Sustentabilidade 5,8 Aprovado

Janisson Bispo Lino Clima e Sustentabilidade 5,7 Aprovado

Fernando dos Santos Codeço Clima e Sustentabilidade 5,4 Aprovado

Guilherme Maranhão Costa Clima e Sustentabilidade 5,0 Aprovado

Leandro de Oliveira Silva Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 7,6 Classificado

William dos Santos Melo Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 7,6 Classificado

Ari Gonçalves Neto Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 7,5 Classificado

Maíra Ramirez Nobre Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 6,5 Classificado

Ivy de Souza Abreu Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 6,1 Classificado

Adriana Ferreira de Souza Cardinot Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 5,3 Aprovado

Gabriel Ferreira Barbosa Educação, Redução das Desigualdades e Justiça Social 4,1

Não

aprovado

Tauã Lima Verdan Rangel Fome Zero, Saúde e Bem-estar 9,2 Classificado

Felipe Figueirôa Moreira Fome Zero, Saúde e Bem-estar
7,4 Classificado

Lucas Martins da Silva Fome Zero, Saúde e Bem-estar 7,2 Classificado

Despacho de Publicação Resultado preliminar (84248929)         SEI SEI-260002/004435/2024 / pg. 1

Joaquim Barbosa Leite Junior Fome Zero, Saúde e Bem-estar 6,9 Classificado

Raquel de Souza Braga Silva Fome Zero, Saúde e Bem-estar 6,8 Classificado

Larícia Olária Emerick Silva Fome Zero, Saúde e Bem-estar 6,6 Aprovado

Viviane Souza de Campos Fome Zero, Saúde e Bem-estar 6,3 Aprovado

Thaynã Amanda Melo Souza Fome Zero, Saúde e Bem-estar 4,9

Não

aprovado

Marina Paes Maurício Muniz Fome Zero, Saúde e Bem-estar 4,7

Não

aprovado

João Fábio Turco Fome Zero, Saúde e Bem-estar 4,5

Não

aprovado

Dayvison Felismindo Lima Tecnologia, Inovação e Infraestrutura 7,2 Classificado

Maria Aparecida Aride Bertonceli Tecnologia, Inovação e Infraestrutura 7,1 Classificado

Luiza Rodrigues Rocha Tecnologia, Inovação e Infraestrutura 6,2 Classificado

Andrey Escala Alves Tecnologia, Inovação e Infraestrutura 5,6 Classificado

Raquel Chaffin Cezario Tecnologia, Inovação e Infraestrutura 4,2

Não

aprovado

ATENÇÃO:

- Os candidatos que desejaram interpor recurso ao resultado preliminar deverão realizar o
preenchimento do formulário disponível (AQUI) até às 23:59h do dia 30/09/2024.

- Os candidatos classificados devem possuir cadastro como usuário externo no SEIRJ para
implementação da bolsa. O cadastramento de usuário externo do SEI requer prévio cadastro na plataforma
GOV.BR (Mais informações acesse https://www.rj.gov.br/servico/cadastrar-usuario-externo-sei-rj30).

Maria Cristina Canela

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Campos dos Goytacazes, 27 de setembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Canela Gazotti, Pró-Reitor(a), em
27/09/2024, às 21:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 84248929 e
o código CRC B507BD0C.

Referência: Processo nº SEI-260002/004435/2024 SEI nº 84248929

Avenida Alberto Lamego, 2000, - Bairro Pq. Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-602
Telefone: - www.uenf.br

Despacho de Publicação Resultado preliminar (84248929)         SEI SEI-260002/004435/2024 / pg. 2

https://forms.gle/phtiXgDhco82PRnT7
https://www.rj.gov.br/servico/cadastrar-usuario-externo-sei-rj30
https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Despacho de Publicação Resultado preliminar (84248929)